صاحب نصاب بیوہ کی زکوٰۃ کی رقم سے مدد کرنا کیسا؟

مجیب: مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-12275

تاریخ اجراء: 02 ذوالحجہ الحرام 1443ھ / 02 جولائی 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ ایک بیوہ عورت ہے اسکا کوئی کمانے والا نہیں ہے اور نہ ہی اس کے بیٹا ہے، اس کے پاس اپنا ذاتی مکان بھی نہیں ہے۔